
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в перечень 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, которое 

администрация города Нижнего 

Новгорода передает по договору 

аренды или договору безвозмездного 

пользования некоммерческим 

организациям, за исключением 

имущества, которое предоставляется 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям в 

форме предоставления 

муниципальной имущественной 

поддержки, утвержденный решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.10.2016 № 201 

  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего 

Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по 

договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим 

организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально 

ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления 

муниципальной имущественной поддержки, утвержденный решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

 24.04.2019 

 

 № 73 



Новгорода от 23.11.2016 № 249, от 21.12.2016 № 264, от 25.01.2017 № 4, от 

22.02.2017 № 36, от 22.03.2017 № 59, от 19.04.2017 № 71, от 24.05.2017 № 110, 

от 19.07.2017 № 156,  от 20.09.2017 № 164, от 15.11.2017 № 244, от 25.04.2018 

№ 87, от 19.09.2018 № 193, от 21.11.2018 № 225), следующие изменения: 

1.1. Дополнить раздел «Ленинский район» строкой следующего 

содержания: 

« 
 г. 

Нижн

ий 

Новго

род 

Пре

муд

рова 

6 - 

 

Нежилое 

помещен

ие пом 

ВП1  

1/6 142,5 1990 Безво

змезд

ное 

польз

ован

ие 

- Организаци

я центра 

социализац

ии и 

творческого 

развития 

для детей с 

расстройств

ами 

аутистическ

ого спектра 

(РАС) и 

аутизмом  

 

Все 

социаль

ные 

группы 

 

Социализац

ия и 

творческое 

развитие 

детей с РАС 

и аутизмом, 

улучшение 

морально-

психологич

еского 

состояния 

семей, 

имеющих 

детей с РАС 

и аутизмом, 

повышение 

информиро

ванности 

населения о 

проблеме 

людей с 

РАС и 

аутизмом 

Нет 

». 

1.2. Дополнить раздел «Приокский район» строкой следующего 

содержания: 

« 
 г. 

Нижн

ий 

Новг

ород 

Пяти

горск

ая 

4 А Часть  

нежилого 

помещения 

пом 2  

общей 

площадью 

167,3 кв.м. 

(комната № 

5) 

1/4 45,4 1961 Безво

змезд

ное 

польз

ован

ие 

- Политическ

ое образова-

ние и вос-

питание 

граждан. 

Формирова

ние общест-

венного 

мнения по 

любым 

вопросам 

общественн

ой жизни, 

доведение 

этих 

мнений до 

сведения 

широкой 

общественн

ости и 

органов 

государстве

нной власти 

Все 

социаль

ные 

группы 

Политическ

ое обра-

зование и 

воспитание 

граждан. 

Формиро-

вание 

общественн

ого мнения 

по любым 

вопросам 

общественн

ой жизни, 

доведение 

этих 

мнений до 

сведения 

широкой 

общественн

ости и 

органов 

государстве

нной власти 

Нет 

». 

 

1.3. Дополнить раздел «Советский район» строкой следующего 

содержания: 



« 
 г. 

Нижн

ий 

Новг

ород 

Бекет

ова 

48 - Нежилое 

помещен

ие пом 

П2 

1/5 160,9 1963 Безво

змезд

ное 

польз

ован

ие 

- Ресурсный 

центр 

наставничес

тва над 

детьми и 

подросткам

и, 

находящим

ися в 

социально 

опасном 

положении. 

Центр 

самоопреде

ления 

подростков 

Дети и 

подрост

ки 

испытыв

ающие 

сложнос

ти в 

социаль

ной 

адаптац

ии, 

состоящ

ие на 

подведо

мственн

ом 

контрол

е в 

комисси

и по 

делам 

несовер

шенноле

тних и 

защите 

их прав 

при 

Админи

страции 

города 

Нижнего 

Новгоро

да 

Создание 

условий в 

формирован

ии 

успешной 

личности 

подростков 

из групп 

социальног

о риска, 

снижение 

уровня 

детской 

преступнос

ти, оказание 

необходимо

й 

психологич

еской и 

социально- 

правовой 

помощи 

детям и 

подросткам, 

попавшим в 

трудную 

жизненную 

ситуацию 

Нет 

». 

 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.             

 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

 

 

                                                               

                       В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

 

 

                              Д.З. Барыкин 

 

 


